
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na 
zhotovení Projektové dokumentace 
a stavby

Název zakázky: „Doplnění redundantního 
napájení základnových radiostanic GSM-R"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy
na základě pověření č. 2372 ze dne 26.02.2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatel: E618-S-3915/2020/PH 
ISPROFOND: 500 352 0126

(dále jen „Objednatel")

a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1809 
bank. spojení: ........................................

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva
Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva

Korespondenční adresa:
Elektrizace železnic Praha a.s., Náměstí Hrdinů 1693/4a, Praha 4 - Nusle, PSČ 140 00 

číslo smlouvy Zhotovitele: 60/20 -  OZ/SOD 

(dále jen „Zhotovitel")

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 je úprava celkové 
lhůty pro provedení Díla, úprava lhůty pro dokončení stavebních prací a úprava lhůt na předání 
posouzení interoperability, na předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení 
stavby a s tím související úprava Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací.

Důvodem pro shora uvedené úpravy jednotlivých lhůt je delší lhůta na dodání klíčového 
komponentu pro jednotlivé rozvaděče přepínačů. Tato situace vyplynula z celosvětového 
nedostatku dílčích součástek, zde se jedná zejména o problémy s čipy do programovatelného 
automatu, který je součástí rozvaděče přepínače sítí. Vzhledem k vazbám na již provozované 
komponenty Objednatele, není možné operativně použít jiné zařízení. Rovněž se jedná o rozšíření 
a změnu předmětu Díla řešené v dodatku č. 2, která vznikla na základě požadavku Objednatele 
na doplnění přepínačů v RPP tak, aby bylo možné vzdáleně přepínat mezi napájením z trakčního 
vedení a novým redundantním napájením u SO 101 - 112.

Smluvní strany se na základě výše uvedeného, dohodly v souladu s článkem 3.7.5.1 přílohy č. 1 
Smlouvy - Obchodní podmínky, na prodloužení celkové lhůty pro provedení Díla do 28. 02. 2023 
a prodloužení lhůty pro dokončení stavebních prací do 31. 01. 2023 a na úpravě lhůt na předání 
posouzení interoperability, na předání souborného zpracování geodetické části dokumentace 
skutečného provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení 
stavby tak, aby byly předány k datu uplynutí celkové lhůty pro provedení Díla, tj. nejpozději do 
28. 02. 2023.

V souvislosti s výše uvedeným se tak upravuje článek 3, odst. 3.8, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy, 
článek 5, odst. 5.15, ve znění dodatku č. 3 Smlouvy a příloha č. 5 Smlouvy - Harmonogram 
postupu prací, ve znění dodatku č. 2.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude 
dohodnut pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění 
již marně uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy, 
(viz rozhodnutíNejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018).

Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není 
možné uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období 
od původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. Na 
základě výše uvedeného je přípustné uzavřít dodatek č. 4, který bezprostředně nenavazuje na 
termín původně sjednaný dle dodatku č. 2 ke Smlouvě, aniž by Objednateli vznikl nárok na 
smluvní pokutu.

Smluvní strany dále prohlašují, že tento dodatek č. 4 je dodatkem pouze termínovým, z něhož 
Objednateli nevyplývá povinnost k žádnému finančnímu plnění vůči Zhotoviteli. Současně 
Zhotovitel prohlašuje, že mu prodloužením termínu plnění na základě tohoto dodatku č. 4 
nevznikly žádné další náklady ani jiné finanční nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v 
budoucnu vznikly, tímto se jejich výslovně vzdává, vyjma těch nákladů, které jsou smluvními 
stranami řešeny ve změnovém řízení.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

I.

Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 5, odst. 
5.3. Smlouvy, na úpravě a doplnění Smlouvy číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3915/2020/PH, 
číslo smlouvy Zhotovitele: 60/20 - OZ/SOD, uzavřené dne 22. 10. 2020, ve znění dodatků č. 1 
až č. 3, takto:

2/4
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R



1) Čl. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY
- ruší se stávající znění odstavce 3.8, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým 

textem v tomto znění:

3.8 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou, uzavřenou Smlouvou a tímto dodatkem č. 4 
zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech 
uvedených v harmonogramu obsaženém v příloze č. 5, ve znění dodatku č. 4 této Smlouvy 
(dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen na část zahrnující 
zpracování Projektové dokumentace a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Celková lhůta pro provedení Díla je stanovena do 28. 2. 2023 (dokladem prokazujícím, 
že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních 
podmínek).

Zpracování a předání dílčí části Projektové dokumentace v rozsahu Přílohy č. 3 vyhlášky 
č.146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, bude 
provedeno do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

Lhůta pro dokončení stavebních prací je stanovena do 31. 1. 2023 (dokladem 
prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. 
§ 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději k uplynutí celkové 
lhůty pro provedení Díla, tj. do 28. 2. 2023.

Lhůty stanovené v odst. 13.3.3 Všeobecných technických podmínek a lhůty stanovené v 
odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí.

2)

5.15

CL. 5 -  ZAVERECNA USTANOVENI
- ruší se stávající znění odstavce 5.15, ve znění dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se 
novým textem v tomto znění:

Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/P+R/23/20

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/P+R/06/20

c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 4

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

3/4
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R



3) Příloha č. 5 Smlouvy o Dílo -  Harmonogram postupu prací
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram postupu prací. Ruší se 
znění Přílohy č. 5 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým 
zněním platným k datu podpisu dodatku č. 4, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 
(současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zaslání dodatku č. 4 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek č. 4 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 4 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3915/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 60/20 - OZ/SOD, nedotčené tímto dodatkem č. 4, zůstávají 
v platnosti beze změn.

5. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 4 má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 je následující příloha:

příloha č. 1 {současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 4

Za Zhotovitele:

V Praze

Datum: 2022.10.10 
13:46:21 +02'00'

Ing. Luděk Valtr
předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Za Objednatele:

V Praze

02.11.2022 12:46 
Po dep sán o elektronicky

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

Datum: 2022.10.07 
09:01:01 +02'00'

Ing. Martin Janovský
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

4/4
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace a stavby
Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R



Stavba : Doplnění redundantního napájení základnových radiostanic GSM-R 

Časový harmonogram postupu prací


		2022-11-03T11:57:36+0000




